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1.- DATOS DE CONTACTO.

NOMBRE ANACONDA FOODS SL
DIRECCION CALLE LOS YEBENES, 219
LOCALIDAD/PROVINCIA 28047, MADRID

TELEFONO / FAX

+34910519118

E-MAIL

hello@anacondafoods.com

N? REGISTRO SANITARIO

40.070954/M

TEL. DE CONTACTO

+34910519118

PERSONA : 3 .
CONTACTO/CARGO Diana Gémez K - Project Manager
CALIDAD Diana Gémez K - diana@anacondafoods.com
2.- DATOS DE ETIQUETADQ DEL PRODUCTO.
DENOMINACION

DEL PRODUCTO

PALOMITA DE MAIZ PROCEDENTE DE AGRICULTURA ECOLOGICA-Sweet and Salty

CODIGO EAN BOLSA

8437017627036

INGREDIENTES*
*Procedente de
agricultura ecoldgica

Maiz*, aceite de oliva virgen extra (22%) *, azlcar de cana*, azicar moreno de

cafia* y sal marina.

DECLARACION DE

LIBRE DE ALERGENOS

ALERGENOS.
DECLARACIONES OBLIGATORIAS. ENVASADO EN ATMOSFERA PROTECTORA
ORIGEN UE/no UE
CONSEJOS DE ALMACENAMIENTO Y
CONSERVACION CONSERVAR EN LUGAR FRESCO Y SECO
FORMATO Bolsa de 30 g

MARCADO DE LOTE

SSDD (siendo SS la semana correlativa del afio y DD el dia de la semana que

corresponda en el calendario).

Ej.- lunes 8§ de Noviembre de 2010 — Lote: 4508 (semana 45 dia 8)

VIDA UTIL DEL

PRODUCTO 240 dias
CADUCIDAD . | s @ pon
(LEYENDA) Consumir preferentemente antes del: DD-MM-AA
CIF. A42146399
RSI. 26.05479/S0O

4.- OGM.

éPresenta algun ingrediente producido a partir de OGM? NO
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5.- ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO TERMINADO.

ESPECIFICACIONES FISICO — QUIMICAS ESPECIFICACIONES MICROBIOLOGICAS
: VALOR NORMAL/ VALOR NORMAL/
PARAMETROS TOLERANCIA MICROORGANISMO TOLERANCIA
Humedad < 5% Enterobacterias < 10°
Sal < 5% Saimonella Ausencia en 25 g
Cadmio < 0.1 ppm Listera Ausencia en 25 ¢
monocyiogenes
Plomo <1 ppm Ocratoxinas < 3.0 pg/kg
Aflatoxina Bi y
Mercurio < 0.01 ppm Aflatoxinas Bi1+ Bx+ <10.0 pg/kg
Gi+ &

4 CARACTERISTICAS NUTRICIONALES TIPO por 100 gramos de producto:

GLUTEN

VALOR ENERGETICO 479 kcal / 2004 KJ
GRASAS 22,3 ¢

De las cuales: SATURADAS | 3,7 @

HIDRATOS DE CARBONO 62,249

De los cuales: AZUCARES |33,2 ¢

FIBRA 4,6 g
PROTEINAS 5q

SAL 1,39 g

Otras consideraciones: AUSEHERS

Aptas para celiacos

4 CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS:

BREVE DESCRIPCION
Palomita de maiz explotada en aceite de oliva virgen extra, dulce y salada

ASPECTO |Apariencia uniforme y artesanal
COLOR ([caramelo

TEXTURA |Crujiente al paladar
OLOR Aroma agradable, suave y dulce

SABOR

Ligeramente sabrosa, sensacién untuosa y agradable en boca
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6.- METODO DE TRATAMIENTO Y PROCESADO

PROCESO DE FRITURA Explosionade de palomitas

PROCESO DE ADICION DE | Az(cares y sal
ADITIVOS

PROCESO DE ENVASADO Envasado vertical en atmésfera protectora

7.- METODO DE TRANSPORTE

REQUERIMIENTOS No precisa refrigeracién
NECESARIOS

8.- LEGISLACION QUE APLICA

Conforme a las siguientes normativas y sus posteriores modificaciones

CONTAMINANTES Reglamento 1881/2006 de 19 de Didembre por el que se fija el contenido
maximo de determinados contaminantes en los productos alimenticios

TECNICO SANITARIA Reglamentc 2073/2005 relativo a criterios microbiolégicos

CANTIDADES NOMINALES | Real Decreto 1801/2008 normas relativas a cantidades nominales para
productes envasados y al control de su contenido efectivo.

INFORMACION Reglamento 1169/2011 del parlamento europeo sobre la informacién
ALIMENTARIA alimentaria facilitada al consumidor.
OGM Reglamento 1829/2003 del Parlamento Europeo y del Consejo de 22 de

septiembre de 2003 sobre alimentos y piensos modificados genéticamente.
Reglamento 183072003 del Parlamentc Europeo y del Consejo de 22 de

septiembre de 2003 relativo a la trazabilidad vy al etiquetado de OGM y a la

trazabilidad de los alimentos y piensos producidos a partir de éstos.

ECOLOGICO Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Europeo y del Consejo de 30 de
mayo de 2018 sobre produccién ecoldgica y etiquetado de los productos
ecol6gicos.




